
626

MUNICIPIODEMARMELEIROU
ESTADO DO PARANÁ

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE EMPREITADA GLOBAL NO I5TI2O2I

(Vinculado a Tomada de Preços n" 001/2021)

O MgNIcÍpIo DE MARMELEIR0, pessoa jurídica de direito priblico int91no, com inscrição no

CMJ/MF sob o no 76.205.66s10001-01, iom sede administrativa na Avenida Macali, no 255, centro,

Marmeleiro, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito em Exercício, Sr' Giovani Tolotti,

porrador da cédula de identidade civil (nd) n" g.285531-5_ SSPiPR e inscrito no cPFllr4F sob o no

052.645.289-77, deora em diante denominaáo CONTRATANTE; e a empresa AMG ENGENHARIA

EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/\{F sob o n" 17'681'193/0001-96, com sede

na Rua Marechal Hermes da Fonseõa, n" 967, Centro, na Cidade de Renascença, Estado do Paraná, CEP

g5610-000, Telefone (46) 3550-1gg5, e-mail: tsengenharia(Ðhotmail.com, neste ato representada pelo sr.

Alberto Afonso Guollo, portador da cédula de identidade civil (RG) rf 8.110.989-3 SSP/PR, inscrito no

cpFA4F sob o no 0rc.+íi.t|g-gg,aqui denominada coNTrtATADA, estando as partes sujeitas às normas

da Lei g.666193 e subsequentes alteräções, obedecidas as condições estabelecidas na licitação rcalizadana

modalidade Tomada de preços n" ti}ttz}zt, resolvem celebrar o presente Termo aditivo, mediante as

cláusulas e as condições seguintes:

CL.Á,USULA PRIMEIRA - DO OBJETQ
Tem por objeto o presente instrumento, aditivo de prazo de vi_qg19ia contratual, considerando a solicitação

da parecer Técnico n 29812022/SE, protocolado sob no 16312022, e com base no Parecer Jurídico no

56312022 e nos demais documentos acostados ao processo licitatório.

CLÁUSI]LA SEGT]NDA - DOS PRAZOS
pelo disposto na Cláusula Primeira,frcapronogado oprazg de vigência contratual pelo período de 90

(noventa) dias, contados da data de seu vencimento (L4ll2l2\22), ou seja, até 14 de março de2023'

CLÁUSULA TERCEIRA. DA RATIFICAçÃO
As demais cláusulas e condições do contrato de que trata o presente aditivo, permanecem válidas e

inalteradas.

cLÁusuLA QUARTA - DO FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná, para dirimir dúvidas ou questões oriundas

do presente Termo Aditivo. E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento

contratual, por si e seus ,u"rrrorrr, em 0i (duas) vias de igual teor e forma, e que serão rubricadas e

assinadas para todos os fins de direito.

Tolotti
Contratante

Marmeleiro,05 de dezembro de2022.

o
D

CNP¡: Ze.ZOS.005/000 l-0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85'615-000

B-,*il, l¡crfesos(A'nnr.';rl.j'o.;'. nrar,¡:rçlgirc,,Blgalr!ü - Telefone: (46) 3525'8107 / 8105



627

MUNICí PIO DE MARM ELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

EXTI(ATO PARA PTIBLICAçÃO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATQ DE EMPREITADA GLOBAL NO I5II2O2I
(Vinculado a Tomada de Preços n" 001/2021)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO.

CONTRATADA: AMG ENGENHARIA EIRELI

OBJETO: Aditivo de prazo de vigência contratual.

pRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual pelo período de 90 (noventa) dias, contados da

data de seu venôimenio (1411212022), ou seja, até 14 de março de2023'

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 05 dE dEZEMbTO dE2O22.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro,05 de dezembro de2Q22.

de Marmeleiro

ø

em

CNP:: Ze.ZOS.005/0001 -01

Ãvsnida Maoali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85'615-000

E-rnail. licitacaora)rnarr.eleiro.-nr..e-oï.úr' / iioitacatr02ø)marmelei'o.or. qov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



ep5!r

DIARIO OFICIAL ETETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMETEIRO - PARANÁ

628
I

QUente-rslßA, 7 DE DEZEMBRO DE 20x¿ [- êño,vt I
ÈDiçAo N": 1369- 6 Pág(s)

A DO PODER

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 05 de dezembro de 2022

GiovaniTolotti
Prefeito em Exercfcio de Marmeleiro

EXTRAT6 pARA pUBLtcAçAo seeuNDo TERMO ADlTlvo Ao coNTRATo DE EMPREITADA

GLOBAL No l-Sl/2021 (Vlnculado a Tomada de Preços no 001/2021)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OE MARMELEIRO'
CONTRATADA: AMG ENGENHARIA EIRELI

^ OBJETO: Tem por oOjeto o presente T9ryo aditivo, o acréscimo contratual de valor'

VALOR TOTAL SUpRlMlDo: R$ 2.g64,31 lOòìs mií e novecentos e sessenta e quatro reais e trinta e um centavos)'

VALOR TOTAL: Diante da alteraçäo, o u"ìã'contratual total passa de R$ 24ti.965,81 (duzentos e qUarenta. e oito mil

novecentosesessentaecincoreaiseoiteniaeumcentavo¡paiaR$246.001,50(duzentosequarentaeseismileumreal
e cinquenta centavos).
DATA DE ASSINATÚRA DO ADITIVO: 02 dE dEZEMbTO dE2022'

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná'

Marmeleiro, 02 de dezembro de 2022'

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRAT9 pARA pUBLtcAçÄo rence¡Ro TERMO ADlTlVo Ao coNTRATo DE EMPREITADA

GLOBAL No ist/2021 (Vlnculado a Tomada de Preços no 001/2021)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OC MARMELEIRO'

CONTRATADA: AMG ENGENHARIA EIRELI

OBJETO:Aditivo de prazo de vigência contratual'
pRAZo: rica prorroi"ãão pàäo oe vigen-ia contratual pelo perfodo de 90 (noventa) dias, contados da data de seu

vencimento (14t12t2022), ou seja, alé 14 de março de 2023'- ^-
^ DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 05 de dezembro de 2022'

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná'

Marmeleiro, 05 de dezembro de 2022.

GiovaniTolotti
Prefeito em Exercfcio de Marmeleiro

Avtso DE HoMoLocAçÃo pREGAo ELETRôNlco No 107t2022 - PMM PRocEsso
- 

ADMINISTRATIVO No 18212022-LlC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologaçäo e AdJudicação Pregäo Eletrô¡i_co no 107t2022- PMM, cujo objeto é a contratação de

empresa para fornecir"-ntó de medicam"ñtosp"å distribuição nas unidades de saúde do Municlpio' As empresas

habilitadas são:
A empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSP|TALAR, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 00'802.002/0001-02'

vencedoranositens 22,24,42,10g,tg0, l¿é,loì,-172,2s2e260pertazendoovalortotaldeR$13'492,20(trezemile
quatrocentos e noventa e dois reais e vinte centavos)'

I

l
Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórl a 22oo-2 do Art. 10E de 24.08'01 da ICP-Brasll

O Munlcfplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzado através de

http://www.marmelelro.or.pgþgl no llnk Dlárlo Oflclal'I

i

I

rcp
Brasil

Página 4

Inicio



629
6

Atos 0flclals
6 ¡omnL nn snLtRÁo Qu8rla,felra, 7.L2,2O22 - No 7594

Pref'eitura Murnicipal cle Manneleiro
tYT¡^¡ü ?òr^ [rÚl,lc^(10

¡1¡ 0Í ttrì llï0 0t Ð [(1ì$ Èr lff0u
lÌ¡fiÀo H ¿Txôtuio À'lMn¡t

LI)À

lxTsÂru PÄ¡Àu!Úut:Âç\0
¡TA 0[X[Clllllo [t:trl:((lstr gDr

¡&[a¡ü tl,[lôr(þ N' l@4{D
(xtYÍuÎ^NTù [f JslcÛ{ì Dll NÀrrlil NnÙ

mr

lü2,
u¡,

Pilírlhs ¿rFMd.¡¡mdd¡n

Ilrß1ì ÿ^[^ lün.Í]^1,'¡o
Ár¿ DütlxilllToDtrsl(os Ñ' ¡lqq¡

ÿrrc^o ttt¡¡ó¡[s l' ¡ouo¡!
Muv( ltlo

DAl¡U[

slnoApteÍrds Brasll
VALOR ÍO'TAL: d9

ùñÉhh.,0! ib4âil1ñ, ù þ?1

GoN'TRATO DE FORNECIMENIo DE B€NS E SERVIÇOS N0 175/2022

(Vlnculado â0 Proæsm ds lnèrlolb¡lldade N! 040/2022 - PMM)' 
Pmcèso Adminlsllûl¡vo N¡ 241 /2022' LIC

CON'TRATANTE: MUNICfPIO OE MARMELEIRO

CoNTRATADA ORAFICA E EDIIORA POSIGRAF LTDA

OgJEiO: ¡rvneclr¡snro ¡os mât6dtls tlkiálicos que mmÞtlsm o slsleÍrìB da En'

DaÉ o sno lctivo de 2023.

ili 027.028,?¡ (nouo.entos € vinte 6 5€lo mll o vlnlo o ollo

ro8ls o selsnla o quato 6nt¡vos).
PRAZO DE EXECUÇÀO E VIOÊNCIA: O

ss8, mntsdos da dstg do 6us sslrì8lura,
confslo lsrá vloéncla dB 12

0[ 6Élâ, slé 28 ds nov€nlbro dð

OATA DÊ, ASSINATURA DO CONIftATO; 29 d6 nov€rnbro dB 2022.

^vlso 
DE HoMOLoG^çÃo

PREGÄo ELETRÖNICo ND 107/2022 - PMM

PROCESSO ADMINISfRATIVO N' 1 B?J2022{IC

MoDALIDADEi Roglslro do Proç08'

TlP0: Monor proço unllár¡o por ilom'

lorns Dúbllcå 0 Honologûçõo o eåluo1øçlo erogao tlollônho n0 107i2022 -
PMM.;illo obioto ó ¿ contlalaç-åo do 0mÞr0M palafornoclmcnlo d0 modlcim0n'

tos paraitlstrlbuiçåo nas unldarloB de saúde d0 Munlclplo AB Émpr68s8 hâDllþ

to¡io8 B60:

aemueso¡LlËRMÊDMÀTËR|ÀLMËO|0OHOSPIT L^R,¡nscrila noCNPJ/MF

iàu in;ä¡oz.oozoool-02, voncodors nos ltons 22, 21,42' 108, 136' 140' 164'

17 2,252 e 260 pot1azèndo o vslor lolsl do R$ 1 3 4 02,20 (trozc mll È quslroconlos

I novôilla o dols r€ols e vlnlo æntsvo8)

Ã smprJ¡a DTMASTËR - COMERCIO DE PRoDUÍoS HoSPITAL^RES tTo/\,

ini.¡[,i nó CNp¡rur so¡ o n" 02.520.829/0001"40, vencodora nos lten8 36, 37,

'137, 102 o 238 Þelqzondo o valor tot¿l do R$ 13 061,00 (trszs mll 0 8o&l0nla 0

uÍrì roals).

iim'irela P0NTÀMED FARMACEUTICA LTDA, lnscrllt n0 CNPJ/|IÍF soD 0 n"
'oz.gie.69õlOoor.Sq, 

u.ncodora nos rlons 10, 12. iÌ4, 38' 30.46' 47, 54. 5/, 62'

éõ, zs, ee, ror, toz, tt¿, 120,'t41,152, 153,209' 214,226,231 o 250 p€rfazon'

¿"'" uiùi tor.l ¡. ng s0.292:10 (novorìte mìl s duzentos 6 novonta ô dolE roals

trés rsals È oltorìla c€tlavo6),
Àenrúrsôa CIAMED - DlStntAU|OOR¡Og UEO¡CAMËNIoS LToA, lntclilå n0

CÑÞiiftlÈ so¡ o n" 0S,282.733/0003'00' v€ncodora nos llcns 0s, 11' 8i o 230

portaiàndo o valor tot¡l ds R$ 32.535,00 (tdnl0 s dols mll o qulnhenlos 0 trlnla

o clnæ roÐlBl,

Ã"ino.." t'Írnco sot-UcöEs EM SAUDE siA' lìscrlta no cNPJ/MF sob 0 r''o¡.dr7¡rs/00ìl-93. 
wnc;dor0 nos ltsns 21,71,73 I 203 p€rfsz€ndo o vslor

toiol do R$ 32.335.00 (lilnts € dolr mll troz€nto6 o lllnls o clnco roals)

r,--n,o* ueolL¡n ìuPoRfAcÄo E DlsTRlBUlÇÃO 0E PRoDUfos MEDI'

Co liosptnunrs s/A, in¡c¡iia no oNPJiMF 8ob 0 n' 07.752'236i000.l'23,

venædora nos itene 89, 138, '15'1, 198' 215, 218 0 220 p6rlazsnd0 o val0r lolål

Oe tt$ IS,OOC.OS ¡rtnta e 36ls mil o s0l6ænlos I dnæ roslg s so8s€nlû € clnco

conlovos).
l"mniein ¡n FIORÊNZANO OISTRIBUIDORA 0E MEOICAMENfO¡ì Ll0A'

i*iriia iro CHpyuf ¡o¡ o n' 10.860'890i0001'20. voncsdord nos itons 63, 112'

llO i ilg pittazon¿o o vslo¡ tolol do R$ 57.592,00 (cinquenla o 6010 mll e qul'

nh€nlo6 I nov€nlo o dols roáis),

rn'o,ã* cOHOUIStnOISTRIEUIDORADE MEDICAMENf0S E PR0DUT0S

riósþf¡t.¡neS EIRÊ[.|, lflscrlls no CNPJ/I\'IF sob o n" 1?418 191/0001'95'

vc;ædora nos ltens t11 e 118 psrlåz€ldo o vstor t0tal de R$ 4 420,00 (qustro mll

o ouûlrocontoE ô vinl€ l8als).
Ããmnà¡a rNovAMEo HóSPITALAn LTDA, inocrit0 no CNPJ/MF sob o n"

izigô.olsiooor¡z.wncodore nGltcns04, 08, 15, 31. 53, 56,70, 78' 106. 107'

ìãd, r gr, tz, rso, ìot, tô3, los, 1ii, 191' 202. 201' 212, 218, 233' 234' 243,

ziú. zsr e lis D€ifâændo o valor lolal da R$ 113,175.38 (cento I llezo mrl e

conio o sslenlo ó c¡næ ßols s lilntð € ollo conlavot).

I omnms¡ DMC DIS.TRIBUIDORAS, COMERCIO O MEDICAMENÏOS EIRELI'

inmiiia iro Ctlp¡iMF sob o n" 16.970,009/0001'31, vsncodotå n0 ltom 103 på¡la'

¿ondo o vålor lolcl d0 RS 1.400'00 (um rn¡l I qustroc€nlos rssls)

r emàsa ooLoENPLUS - COMÈRCIO DE |UËD|C^MENT0S E PR00ul0s

lirisÞiiÀinnes lfon, tn€cil|o no CNPJ/MF sob o n" 17 172.278/0001'04' v€n'

co¡ãii nò,srrem ¡2, ot, Od o 
.l10 p€rfn?ondo o valor lolal d0 R$ 12.484'10 (dozo

nÍl ê ouåtrMrìl0s o olt6rìla e quâlro ruâls s doz cônlåvoË)

A muresa CIRURGICA ON|X - ElRELl. lnsslls no CNPJ/MF sob 0 n'

ZO,¡ió,zoSiO0or¡¡, vonædore nos lt€n€ 117, 13'1, 140' 154' 235. 247 o 258

pelozìnCó o vator tótat O0 R$ 0'282,34 {ollo nlll o du¿onlos o oltenlâ o doh roal6

e trlrìta e ouå[o ccrlavog),
À 

"n'o*r, 
¡clL MEDIöAMENÍOS LToÀ, ißcrltâ n0 CNPJ/MF sob o n"

Io.sgó.555looot.¿8, uencodors nos ltsns 29, 30. 52' 120,123 213 ø 21Ì Pøt'

faiondo o volor loloi de llt 3'1.264,00 (Ùlnl0 o um mil 0 duz€nlos 0 so!6onlt 0

(uslro rcols),
i"'ir.'à* îop NoRTE coMERcto DE MATERIAL MEolco llosPlTAl-AR

LiòÀl ìnæ¡fa no CHp¡iMF 60b o n' 22 8Ú2 531i0001'26' vonædorå nos ltons

õà, oé, rse 
" 

z¿e ærf.sndo o volor lol0l d€ R$ 18.050,00 (dszoito mll o dn'
quonts roa¡!).
Ä o.ruiáÉnoLrrle ulrERlAL HosPlTAl.AR - EIRELI' lnscrils no CNPJ/MF

.oü oi; sz.zos,r61io00l-20, vsnccduå n0 ltom 126 psdaando o vtlor lolsl dB

clnou€nlo I dnæ leols),
Ã säuÀea Mcw PRObuTos MEDlcos E HoSPIfALARÊS LTD^' ¡nscrih no

ôÑËiuii.¡io n' 94.389.400/0001{4. vonædom nos llong 43, 51' 72, 150'

170, 184, 240e251, pôlâzondoovãlorlot€lds R$ 110,243,60(c€nlosdozmllo

duzontog o ouaronta o trô8 lctls o sos6onl0 e gois c0nl0v0s)

OB ltáns 27, 33, 77, 100 0 128 loEnì dodarados dosorlos.

Oiirorrsot, Oz, l¡, tr, tO, ?0,25,26,28.35,41' 04,76, B3' û4,85,86,96' 98,99'

ir¡.ìze. tgs. lss, taa, iso, lzg, lot, 1s8' 189' 1g'1,205' 200.207,208' 219.

221. 224, 225, 229,231, 254 e 262 foram dec¡at¿dos kacåssodo8'

Marmoloho, 06 do dozor¡hro da2022
ßiovsnl Tololli

Prôfôllo 6n ExBrclcio

EXTRATO PARA PUBLICAçÄO
TÉRCÊlR0 TÊR[lO 

^Dl11V0 

A0
CON'ÍRATO OE EMPREITAOA OLOEÀL N' 151/2021

lvinculs{io I Tomada d0 Preços n0 001/20?1)

CONTRA'TANTÉ: ivlUNICfPIO DE MARÑIELEIRO,

CON'I.RATADA: ÀMG ÊNGËNHARIA ÉIRÊLI

OSJETO.Adlllvo do pråzo d0 vl00ncit c0rlrôluâ|.
õñüò, Êli-j ôrcrc,ía¿ã o oraz"o rþ viq¿nc¡¿ contrâtual pelo pölodo d0 90 1n0'

iåiüi,j¡åiìco.iroä oã oÁri dó ãÀu v-cnclmonto 114/1il2022), ou s0j0 âló 14

ds morco de 2023.
óiTA D'È ASSINATURA Do ADlTlvo: 05 dc dsz8nthtþ ¿e2022

Èono: conr¡rca de Malntotolm, EslsdÒ d0 Paralá.
Mârnlolotro. 05 d0 dozombro d0 2022

Giovonl lbloill
Prsfsllo €m Exsl0lcio de Msnnele¡ro

de2022.

Profe¡to €m

1511202'l

SOPKO
erlllivo

nffi, â ml¡r do

dsãnùo dÉ u1023'

0 valor collråtual total psssn d€ R.t

rnìl novgc¿nto8 0 sú8sento c clnco foals

,50 (duz€ntoo o quolenl0 0 so¡Ê mll o um

Pârâná,

248.065,81

baso no lndlco do lNP0 scumulodo

ß$ 246.001

dsz€orbro do 2022.

Conìarm de
do dûzombfo do

EXTRAIO

CONTRATO DE

FNÂZO DE

Çonlra[ral æm roaiust6 do

Mðmrsl6llþ

N" 1,t3/2021

o aqéscimo øntraluâl d€ valol
mll o novomnlos o sossont¿ o

Prefeitura Mtrnicipal cle Verê
ÍIRHO E trm6Û\O ÍUupqglo

r]cÛ^çlo t! l¿0r¿' ffiÀilw. olst[s

NlÜ &ldûþdo NFrddwpÛt(mF o¡@þúdn M

th.ìfrhùñbÉùsbÉúl0 NbrÙþI ùtdlN ù lldtFhóú IßuhuFdrco
¿iìftd;6rffi m¡doú.r¡hiltu&.(dÿffiÉrúlÈøMm hßfiþt[m

Vùr ud dt !¡É tr ! W¡{e d tltzm¡ hrô.Ù: lìt t,¡il'N (ldÙ Mr' &kMh 
' 

Wnu

^il{rsô ^oltflÞruIEÍIþru{KPA

lxnl¡1, lf: cll^nl^if rÑìI)
N'0lnllt

A (:lnilô lfürl(ll{l d! I'droh D'([rr, Iibdo Jo l|trùtl l)onrffn t

húlûh ll$llild( ú l)muru, ltùli(0 d'Urli:lr::, l:dlul f lrlr,:0ll illul(o

ßhd!üdo Fn ùmpßv nNilrld ¡ìd d'trililtrrilo ¡h hllrilifteùo ild$¡rd'

oDfm[L ljdhrl(|ilft{srffir'ml¿tl?, ilo [utrll¡ I (.lnùù(lhr ffd$ ({üúß 
'

p$11 dùqü Filillqk Nohù{dn ù Nurlhì61Ù&C{nîf¡ MÙnß¡¡il ù P¿rÙh f)

'(bh (08m ô¡ llh-rD. d¡Á l:ltriæ lr l?h00 hYdì, $ì c¡ft^Y) Rü l'niddilo

çb[ c Sliÿo ¡ý :@. |ilil r$rllusr lÍr# ¡ú (iilldl¡r$o FIô R!!¡rilr

() ilùr crtr$ñrl$.ilo g lntxt¡! cmtelÙh rr¡t cmùhÙh

JcrlÍêNiù ßft dhtllodc rcùrul ftlilrlDlí¡ilno''

Clnù MùnbiD¡ldc léftll l)'(Bb, dD 0J da Ihrilllld dcll)ll'

lioI lhkUu

t¡ !&1ó

r,iluu¡dTß nilr(

J! t.a{
tlfDl,lxnc^ (tr lNMl,
ilrù c*il Fil s'lo W

l.lt0¡

tJt

ful,o^ouÌlalx¡(^ M rr¡fß¡
r¡ M r.dkh, FililhÑ(L ûl
ßú r F l{trb l!il*\ nr
srOln k.illNl rnrMr lM
û lhùilb, ú{!Ùqt lq 

'shì
mu!ilhd. !rû rU¡ü$ u tYrh\
dilu. ¡lúúrcl, nt¡N ùù'!Fb
sûûn¡ù ÞÝ 4!idh h¡úúllq FlÊ
& idds, lhi û ¡d
trhúÉ rm tu, dÀirr
nil¡Á\r!. h$ ù !d"ú & !l

2.il,4¡t2.Q

I tJ0d

FORO: Coma¡ø d0 Momeloho, E€lado do P0r0ná.

Mrrmoloko, 29 do novomhtodo 2022'
Paulo Jah Pilsl¡

Prelsilo ds Mannslciro


